Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \lrn \IH) e;\!{( . \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do Legislativo

N.º 798 Em 18/10/2021. O Projeto de Resolução

O Requerimento Nº. 148/2021

às 19:59 hs. O Indicação

X Moção de PESAR

O Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador HADEILTON TANNER ARAÚJO - PSD (Guinha) e Outro;

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre

SENHOR ANAILTO TEODORO VERAS, em virtude de seu falecimento ocorrido, nas

últimas horas do dia 18 de outubro de 2021, em virtude de Infarto Fulminante, nesta Cidade de

Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 18 de

outubro de 2021.

o-d th. ±~ HADÉIL~EJ~ÚJO (Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

VALDEILE~RÃES
Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovaao por Unaflimidade
de vereador~ presentes
em sessão ordinária do
Dia l g I J o t ;Jo_;; J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \!{({\IH l (. \I{( ' \S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com grande pesar e consternação, que registramos o falecimento do Sr.

Anailto Teodoro Veras, em razão do seu falecimento, ocorrido no dia 18 de outubro, nesta

Cidade de Barra do Garças - MT, em razão de infarto fulminante.

Anailto, popularmente conhecido como Xoquito Serralheiro, foi um cidadão

honrado, trabalhador, excelente pai de família que nos deixa bons exemplos e um legado

positivo para seus familiares e amigos. Que repentinamente partiu para a morada celestial ao

chamado do nosso Deus nos deixando saudades eternas.

Nossos sinceros sentimentos aos familiares e amigos. Que o Nosso Deus

Divino Pai Eterno o receba no reino dos céus e conforte todos familiares e amigos. Assim sendo,

manifestamos aos familiares e amigos, nossas mais sinceras condolências, por essa perda tão

irreparável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 18 de

outubro de 2021 .

J~~Rrfuo(Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

V ALDEI LEIT~RÃES
Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br